ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества
г. Москва

«__»  __________ 2022 года

ООО «Юрмакс-А» (ОГРН 1157746425242, ИНН 7717288385, юридический адрес: 129075, г. Москва, ул. Шереметьевская, д.85, стр.1, эт.3, пом I, ком.19), именуемое в дальнейшем «Продавец-1», в лице конкурсного управляющего Османовой Венеры Тельмановны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу А40-54246/20-30-32Б от 04.03.2021г. и Определения Арбитражного суда города Москвы по делу А40-54246/20-30-32Б от 18.05.2021г.,
ООО «Аламера» (адрес:129075, город Москва, Шереметьевская улица, дом 85 строение 2, этаж цокольный пом. I комн. 1; ОГРН 1157746425616; ИНН 7717288402), именуемое в дальнейшем «Продавец-2», в лице конкурсного управляющего Сергеевой Александры Алексеевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-54130/20-88-97 «Б» от 19.04.2021г.,
ООО «Доминанта» (ОГРН 1157746581079, ИНН 7717293000, адрес: 129075, город Москва, Шереметьевская улица, дом 85 строение 5), именуемое в дальнейшем «Продавец-3», в лице конкурсного управляющего Малинен Ирины Николаевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-54161/20-38-100 «Б» от 25.03.2021г.,

ООО «Пальмира» (ОГРН 1157746425627, ИНН 7717288392, юридический адрес:129075, г. Москва, Шереметьевская, д.85, строение 2, этаж цокольный, пом. I, комн. 3), именуемое в дальнейшем «Продавец-4», в лице конкурсного управляющего Карпенко Александра Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-54223/20-70-95 «Б» от 28.05.2021г. и Определения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-54223/20-70-95 «Б» от 27.12.2021 г., с одной стороны, вместе именуемые Продавцы, и
_____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________ с другой стороны, совместно или по отдельности также именуемые «Стороны» или «Сторона», на основании протокола о результатах проведения торгов № _______, состоявшихся «__» _________ 2022 г., заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавцы обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и уплатить денежную сумму, определенную настоящим Договором, за имущество, в составе Лота №1 по торгам №_____:
1.1.1. доля в праве собственности на земельный участок с кадастровым номером №50:08:0090324:33 вид разрешенного использования: для дачного хозяйства, общей площадью 298 750 кв.м., расположенный по адресу: Участок находится в 450 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Московская область, Истринский район, с/пос. Ядроминское, д. Ядромино, д.56, в размере 25/100, принадлежащая ООО «Юрмакс-А», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись 50-50/008-50/008/009/2015-3287/1 от 08.10.15. Имеется Ипотека в пользу АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО);

1.1.2. доля в праве собственности на земельный участок с кадастровым номером №50:08:0090324:33 вид разрешенного использования: для дачного хозяйства, общей площадью 298 750 кв.м., расположенный по адресу: Участок находится в 450 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Московская область, Истринский район, с/пос. Ядроминское, д. Ядромино, д.56, в размере 24/100, принадлежащая ООО «Доминанта», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись 50-50/008-50/008/009/2015-3277/1 от 08.10.15. Имеется Ипотека в пользу АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО);

1.1.3. доля в праве собственности на земельный участок с кадастровым номером №50:08:0090324:33 вид разрешенного использования: для дачного хозяйства, общей площадью 298 750 кв.м., расположенный по адресу: Участок находится в 450 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Московская область, Истринский район, с/пос. Ядроминское, д. Ядромино, д.56, в размере  25/100, принадлежащая ООО «Аламера», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись 50-50/008-50/008/009/2015-3283/1 от 08.10.15. Имеется Ипотека в пользу АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО);

1.1.4. доля в праве собственности на земельный участок с кадастровым номером №50:08:0090324:33 вид разрешенного использования: для дачного хозяйства, общей площадью 298 750 кв.м., расположенный по адресу: Участок находится в 450 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Московская область, Истринский район, с/пос. Ядроминское, д. Ядромино, д.56, в размере 26/100, принадлежащая ООО «Пальмира», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись 50-50/008-50/008/009/2015-3267/2 от 08.10.15. Имеется Ипотека в пользу АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО) (Далее – Имущество).

1.2.    Продавцы гарантирует, что до заключения настоящего договора, имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора никому другому не отчуждено.
1.3. Продажа имущества осуществляется в рамках конкурсного производства, открытого в отношении ООО «Юрмакс-А» - на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу А40-54246/20-30-32Б от 04.03.2021г , в отношении ООО «Аламера» - на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-54130/20-88-97 «Б» от 19.04.2021г., в отношении ООО «Доминанта» – на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-54161/20-38-100 «Б» от 25.03.2021г., в отношении ООО «Пальмира» – на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-54223/20-70-95 «Б» от 28.05.2021г. в соответствии с Положением № 1 о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего ООО «Юрмакс-А», ООО «Пальмира», ООО «Доминанта» и ООО «Аламера», находящегося в залоге у АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО).
1.4.  Продажа имущества, находящегося в залоге, влечет за собой прекращение в отношении него залога на основании п. 5 ст. 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и пп. 4 п. 1 ст. 352 Гражданского кодекса РФ.
1.5. Покупатель подтверждает, что перед заключением настоящего договора Имущество им осмотрено, состояние Имущества его устраивает, недостатков, препятствующих заключению настоящего договора, не обнаружено.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость приобретенного Покупателем имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, составляет ______________ ( __________ ) рублей __ копеек (НДС не облагается).

2.2. Общая цена имущества определена на электронных торгах, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Сумма задатка в размере ______________ (_______________) рублей __копеек, уплаченная Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя перед Продавцами по оплате цены имущества.
2.4.  Оставшаяся часть стоимости имущества по настоящему Договору (за вычетом суммы задатка, указанного в п. 2.3. настоящего Договора) составляет _____________ (___________) рублей __копеек, оплачивается «Покупателем» в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетные счета Продавцов.
2.5.   Оплата оставшейся стоимости имущества осуществляется Покупателем в следующем порядке:

- 25% от Общей стоимости перечисляется на расчетный счет ООО «Юрмакс-А»;

- 25% от Общей стоимости перечисляется на расчетный счет ООО «Аламера»;

- 24% от Общей стоимости перечисляется на расчетный счет ООО «Доминанта;

- 26% от Общей стоимости перечисляется на расчетный счет ООО «Пальмира».
2.6.   Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетные счета Продавцов.

2.7.   В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.8.  В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцами в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавцов, и сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.

2.9.
Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности по настоящему Договору на Имущество, относятся на Покупателя.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача и принятие Имущества осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетные счета всех Продавцов, в порядке и размерах, установленных в пунктах 2.1.-2.5. настоящего Договора.

3.2. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания акта приема-передачи всеми сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения переданного имущества.

3.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента его государственной регистрации после полной оплаты цены Имущества.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1.
Передать Покупателю в собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, в порядке и в сроки, указанные в пункте 3.1. настоящего Договора.

4.1.2.
Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.
Оплатить приобретаемое имущество в соответствии с пунктом 2.1.-2.4. настоящего Договора, в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

4.2.2.
Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в шести подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, четыре - для Продавцов, один - для регистрирующего органа.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Продавец-1
	ООО «Юрмакс-А»

	ОГРН 1157746425242, ИНН 7717288385

	Юр. адрес: 129075, г. Москва, ул. Шереметьевская, д.85, стр.1, эт.3, пом I, ком.19

	Расч./сч 40702810900010034511

	в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО) г. Москва

	Кор./сч 30101810145250000275

	БИК 044525275

	Конкурсный управляющий                                                  В.Т. Османова

	Продавец-2
	ООО «Аламера»

	ОГРН 1157746425616; ИНН 7717288402

	Юр. адрес: 129075, город Москва, Шереметьевская улица, дом 85 строение 2, этаж цокольный пом. I комн. 1

	Расч./сч 40702810000010034518

	в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО) г. Москва

	Кор./сч 30101810145250000275

	БИК 044525275

	Конкурсный управляющий                                                   А.С. Сергеева

	Продавец-3
	ООО «Доминанта»

	ОГРН 1157746581079, ИНН 7717293000

	Юр. адрес: 129075, город Москва, Шереметьевская улица, дом 85 строение 5

	Расч./сч 40702810300010004633

	в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО) г. Москва

	Кор./сч 30101810145250000275

	БИК 044525275

	Конкурсный управляющий                                                   И.Н. Малинен

	Продавец-4
	ООО «Пальмира»

	ОГРН 1157746425627, ИНН 7717288392

	Юр. адрес: 129075, г. Москва, Шереметьевская, д.85, строение 2, этаж цокольный, пом. I, комн. 3

	Расч./сч 40702810200010004555

	в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО) г. Москва

	Кор./сч 30101810145250000275

	БИК 044525275

	Конкурсный управляющий                                                 А.Ю. Карпенко

	Покупатель
	_________________

	_____________________________________

	_____________________________________

PAGE
1